prime d’émission, comprenant la commission de souscription, telle que précisée au 
Chapitre III - Frais et commissions, ci-après.
Le 31 mars 2025, la société de gestion a réduit, le prix de souscription d’une part de 
la SCPI à 172 € se décomposant de la manière suivante : 

Nominal de la part Cent cinquante-trois (153) euros

Prime d’émission Dix-neuf (19) euros dont treize euros 
et soixante-quinze centimes (13,75 €) 
correspondant à la commission de 
souscription

Prix de souscription Cent soixante-douze (172) euros

Le prix de souscription a été déterminé sur la base de la valeur de reconstitution 
arrêtée au 31 décembre 2024.
Par décision de l’assemblée générale du 10 juillet 2025, la valeur nominale a été 
réduite de 153 euros à 1 euro. Le prix de souscription d’une part de la SCPI de 172 € 
se décompose désormais de la manière suivante :

Nominal de la part  un (1) euro

Prime d’émission   cent soixante et onze (171) euros 
dont treize euros et soixante-quinze 
centimes (13,75 €) correspondant à la 
commission de souscription 

Prix de souscription  cent soixante-douze (172) euros

La prime d’émission est destinée :
- d’une part, à couvrir :

• �les frais engagés par la SCPI pour la collecte des capitaux et la recherche des 
actifs immobiliers, ainsi que les frais et honoraires d’intermédiaires et d’experts, 
d’études, d’audits et de diagnostics etc...

[...]

l’année au cours duquel il a été opéré et s’il excède l’impôt dû (notamment en cas 
d’option pour le barème progressif), l’excédent est restitué.
Par exception, les contribuables appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal 
de référence de l’avant-dernière année est inférieur à vingt-cinq mille (25 000) 
euros pour les contribuables célibataires ou cinquante mille (50 000) euros pour 
les contribuables soumis à une imposition commune peuvent demander à être 
dispensés de l’application du PFNL. La demande de dispense doit être formulée 
par les contribuables, sous la forme d’une attestation sur l’honneur et adressée à

[...]

la 21e, 1,60 % pour la 22e année de détention et de 9 % pour chaque année au-delà 
de la 22e. L’exonération des prélèvements sociaux est ainsi acquise au-delà d’un 
délai de détention de trente (30) ans2. 
Par ailleurs, aucune plus-value n’est imposable lorsque le montant de la cession est 
inférieur ou égal à quinze mille (15 000) euros, ce seuil s’appréciant opération par 
opération.
Sauf exception3, la moins-value brute réalisée sur les biens ou droits cédés n’est pas 
compensable avec une plus-value. 
Rappel : dans le respect de l’objet social, les cessions d’immeubles sont des cessions

[...]

de la valeur nominale de 153 euros à 1 euro, le solde soit 2 677 741 592 euros étant affecté 
au compte prime d’émission.

6.2 Capital Social
• Capital social effectif
Au 24 juillet 2025, le capital social est fixé à dix-sept millions, six cent seize mille, 
sept cent vingt et un (17 616 721) euros, divisé en dix-sept millions, six cent seize 
mille, sept cent vingt et un (17 616 721) parts de un (1) euro chacune.

• Capital social minimum
Conformément aux dispositions de l’article L 214-88 du Code monétaire et financier, 
le montant du capital social minimum est de 760 000 euros.

• Capital social maximum
La société de gestion est autorisée à fixer le capital social maximum dans une